




 

Logo de l’Université

 
 
 
 

Rapport 
 

Thèse de doctorat de troisième cycle 
 

SPECIALISATION « DEMOGRAPHIE » 
 
 
 
SECTION I. LIMINAIRES 
 
 
Vu le décret du 31 mars 2004, définissant l’enseignement supérieur, favorisant son intégration 
à l’espace européen de l’enseignement supérieur et refinançant les universités. 
 
Vu le Règlement doctoral de l’Académie universitaire de Louvain, approuvé par le Conseil de 
l’Académie, le 9 mai 2005, modifié, sur proposition de la CODAL, le 12 mars 2007 et le  
23 juin 2008. 
 
Vu le vade-mecum du doctorant en sciences politiques sociales, approuvé par la  
Commission doctorale des sciences politiques et sociales le 30 août 2007, modifié le 27 août 
2009 et le 26 août 2010. 
 
 
Nous, membres du jury, réunis à [nom de la ville], le [date en lettres] avons entendu M. 
[prénom et nom du candidat], dans le cadre de la défense publique de sa dissertation doctorale 
intitulée [titre complet de la thèse]. 
 
Le présent rapport a été établi pour servir et valoir ce que de droit. 
 
 
 
SECTION II. AVIS INVIDUALISES DES MEMBRES DU JURY 
 
 
M. , professeur de sciences politiques, université de… 
 
 
 
Mme, professeure d’anthropologie, université de… 

Université de…, Académie Universitaire Louvain 
 

1/3



 
SECTION III. SYNTHESE ET RECOMMANDATIONS 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pour conclure cette section, on peut librement adapter la formule suivante : 
 
 

- Attendu que M. [prénom et nom du candidat] a satisfait à toutes les prescriptions 
relatives à la formation doctorale ; 

- Attendu qu’il a défendu avec succès sa dissertation doctorale ce jour, à [ville],  et qu’il 
a répondu aux questions des membres du jury ;  

 
Nous, membres du jury mandatés par [M. ou Mme nom et prénom], Recteur de [nom de 
l’université], après avoir délibéré dans le strict respect des clauses faisant autorité, conférons à 
M. [prénom et nom du candidat] le grade de DOCTEUR EN SCIENCES POLITIQUES ET 
SOCIALES (SPECIALISATION : DEMOGRAPHIE). 

Université de…, Académie Universitaire Louvain 
 

2/3



Université de…, Académie Universitaire Louvain 
 

3/3

 
 
SECTION IV. SIGNATURES DES MEMBRES DU JURY 
 
 
 
 
Mme. [prénom et nom, titre et institution de rattachement], présidente du jury 
 
 
 
M. [idem], rapporteur (si le président délègue la rédaction de la section III à un autre  
membre du jury, qui ne peut évidemment être ni le promoteur, ni un membre du comité  
d’accompagnement). 
 
 
 
M. [idem], promoteur 
 
 
 
 
M. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ce rapport a été établi en un seul exemplaire original. Les signatures y ont été apposées à 
l’encre bleue. 


	Modifications intitulé diplôme
	RapportdeSoutenance_Fléché

